



### Acta de la reunión de la Comisión de Calidad del 12 de abril de 2024

### Orden del día:

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior (08/03/2024).
- 2.- Aprobación, si procede, del Anexo al Manual de Calidad 2024.
- 3.- Elaboración y aprobación, si procede, del Plan Anual de Calidad 2024.
- 4.- Ruegos y preguntas.

#### Asistentes:

Mercedes Fernández Torres, Juan Manuel Llopis Marín, Manuel Linares Titos, Lucía López Rodríguez, Adolfo Javier Cangas Díaz.

#### Excusan su ausencia:

Magdalena Pilar Andrés Romero, José Antonio Rodríguez Rodríguez (egresado), Rocío Ortiz Amo.

Siendo las 12:40 horas del 12 de abril de 2024 da comienzo la reunión de la Comisión de Calidad de la Facultad de Psicología.

#### Desarrollo de la sesión:

1.- Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior (08/03/2024):

Se aprueba por asentimiento.







## 2.- Aprobación, si procede, del Anexo al Manual de Calidad 2024:

Interviene Manuel Linares presentando el Anexo al Manual de Calidad actualizado a este año.

Propone que el plan de orientación académica y profesional del centro se base en el del centro de postgrado y luego que se revise cuando esté el nuevo equipo.

## Se aprueba por asentimiento.

### 3.- Elaboración y aprobación, si procede, del Plan Anual de Calidad 2024:

Interviene Manuel Linares indicando que el año anterior se cumplió en gran parte.

Propone las siguientes acciones (además de las existentes):

- En OC-01: Integrar las acciones de orientación académica en un Plan de la Facultad.
- En OC-02: Integrar en la Política de calidad los ODS (Objetivos de Desarrollo Sostenible), la igualdad, la inclusión y la sostenibilidad.
- En OC-03: Segmentar los grupos focales / de mejora por títulos.
- En OC-05: Dotarse de un plan de orientación integral con un enfoque académico de la empleabilidad.
- En OC-07: Diseñar una estrategia de comunicación con empresas e instituciones (¿con un boletín enfocado a empresas e instituciones cada X meses?).

Se acuerda poner la acción (en OC-04): Realización de la memoria del nuevo Máster Interuniversitario en Atención Temprana.

Se incluye el Plan de Orientación del Centro y el Plan de Comunicación del Centro,

Se aprueba por asentimie







# 4.- Ruegos y preguntas:

# No hay ruegos ni preguntas.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 13:30 horas.

Juan Manuel Llopis Marín

Secretario de la Comisión de Calidad de la Facultad de Psicología

